ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN NAM BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH AN GIANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 29 tháng 9 năm 2025
Số: XTNĐ-32/14h00/AGIA

TIN CUỐI CÙNG VỀ CƠN BÃO SỐ 10

Trưa nay (29/9), bão số 10 đã di chuyển sang khu vực Thượng Lào, suy yếu thành áp

thấp nhiệt đới và không còn khả năng ảnh hưởng trực tiếp đến đất liền nước ta.

Hồi 13 giờ, vị trí tâm áp thấp nhiệt đới ở vào khoảng 19,5 độ Vĩ Bắc; 103,6 độ Kinh

Đông. Sức gió mạnh nhất vùng gần tâm áp thấp nhiệt đới mạnh cấp 6-7 (39-61km/giờ), giật

cấp 9. Di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc với tốc độ khoảng 25km/giờ.

Dự báo trong 12 giờ tới, áp thấp nhiệt đới tiếp tục di chuyển theo hướng Tây Tây Bắc,

suy yếu dần thành một vùng áp thấp và tan dần.

Trong chiều và tối nay (29/9), trên vùng ven biển từ Quảng Ninh đến Thanh Hóa còn

có gió Đông Nam mạnh cấp 6, có nơi cấp 7, giật cấp 9-10.

Tình hình mưa lớn ở Bắc Bộ và Thanh Hóa; gió mạnh và sóng lớn ở Vịnh Bắc Bộ

còn kéo dài. Cần chú ý theo dõi các bản tin dự báo mưa lớn và tin thời tiết nguy hiểm trên

biển.

Thời tiết chi tiết Nam Bộ: Mây thay đổi, ngày nắng, chiều và tối có mưa rào nhiều

nơi và rải rác có dông, có nơi mưa vừa, cục bộ có mưa to, trong cơn dông cần đề phòng sét,

gió giật mạnh và lốc xoáy.

Thời tiết đất liền An Giang: Mây thay đổi đến nhiều mây, ngày nắng yếu, chiều

tối và đêm có mưa rào và dông rải rác. Trong cơn dông cần đề phòng sét, gió giật mạnh và

lốc xoáy.

Thời tiết vùng biển An Giang: Mây thay đổi đến nhiều mây. Chiều tối và đêm có

mưa rào và dông rải rác. Gió Tây Nam phổ biến cấp 4, có lúc cấp 5. Độ cao sóng 1.0-2.5m.

Biển bình thường, có lúc động nhẹ trong dông. Trong cơn dông cần đề phòng lốc xoáy và gió

giật mạnh.

Hình1. Bản đồ quỹ đạo bão số 10

Đây là tin cuối cùng về cơn bão số 10./.

  Tin phát lúc: 14h00

Người chịu trách nhiệm

ban hành bản tin

              Hoàng Thị Anh

Người chịu trách nhiệm

ban hành bản tin

              Huỳnh Hồng Phúc